证券代码：603922         证券简称：金鸿顺         公告编号：2024-039

苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司

关于 2023 年度业绩网上说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、业绩说明会召开情况

苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2024 年 6 月 6

日 上 午 10:00-11:00 通 过 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 （ 网 址 ：

http://roadshow.sseinfo.com/），以网络互动方式召开了公司 2023 年度网上业绩说

明会。公司董事长刘栩先生、独立董事包树楠先生、财务总监周海飞先生、董事

会秘书邹一飞先生就投资者关心的公司经营业绩、发展规划等事项与投资者进行

沟通交流，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行了回答。

二、交流的主要问题及本公司的回复情况

公司就投资者在本次说明会上提出的问题给予了回答，问题及答复整理如

下：

问题 1：请问公司战略布局方向是什么？

答：尊敬的投资者您好，感谢您对公司的关注！公司在报告期内明确了“电

动化、轻量化、智能化和国际化”的未来战略方向。并在夯实传统汽车零部件业

务的基础上，围绕新能源汽车产业链上、中、下游进行了战略布局。在布局新材

料、新工艺、智能热管理、动力电池回收修复等领域，加速企业转型升级。公司

投资深圳市锐赛可能源科技有限公司，致力于在退役电池修复再生领域的发展创

新。

问题 2：同比净利润大幅上升是什么原因，今年会延续嘛？

答：您好，感谢您对公司的关注！（1）2023 年公司净利润较上年同期上升

151.48%，主要系报告期内股权转让等非经损益增加所致。（2）今年公司将继续

坚持以汽车部件为基础，不断拓展新能源领域业务的发展战略，同时围绕技术、

客户、资源、资质等核心竞争力，发挥自身优势、满足客户需求、不断打造高附

加值产品，提升企业价值。

问题 3：请问公司去年的研发投入费用是多少？较同期相比有增长吗？

答：感谢您对公司的关注！作为中国模具工业协会会员、中国重点骨干模具

企业、江苏省专精特新中小企业，公司自成立以来，一贯高度重视技术研发及创

新能力培养。2023 年，公司研发投入费用合计 3,310.26 万元，同比增长 26.61%。

问题 4：请问公司怎样看待 ESG 的呢？

答：您好，感谢您对公司的关注！公司高度重视并持续响应国家相关政策，

积极履行环境保护、社保责任和公司治理等方面工作，践行可持续发展理念，促

进企业高质量发展。

问题 5：请问公司是如何看待目前汽车产业链的发展格局的？

答：您好，感谢您对公司的关注！2023 年是“十四五”规划实施的第三年，

我国制造业及汽车工业发展机遇与竞争和挑战并存。在过去的十年中，制造业和

汽车业在研发、设计、制造、特别是新能源汽车多个领域取得重大突破，综合实

力大幅提升，产值规模稳居世界前列。随着国家“十四五”战略规划，加大力度

节能减排，生态优先、绿色低碳，新能源汽车行业高速发展，汽车产业链发展机

遇大于挑战。

投资者可以通过上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）查看本次业绩

说明会的召开情况及主要内容。在此，公司对长期以来关注、支持公司发展的投

资者表示衷心的感谢！

特此公告。

苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司董事会

2024 年 6 月 7 日